АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023 № _______ 471
г. Нижний Тагил

Об утверждении стоимости питания одного ребёнка в день в муниципалы!
образовательных организациях, реализующих образовательные nporpaMiv

дошкольного образования в Горноуральском городском округе

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российа
Федерации», Закона Свердловской области от 23 октября 1995 года № 28-
«О защите прав ребенка», в соответствии с приказом Министерства просвещеь
Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Поря,;
организации и осуществления образовательной деятельности по основн.
общеобразовательным программам - образовательным программам дошколын
образования», Уставом Горноуральского городского округа, соглас
рекомендуемым нормам питания, утвержденным постановлением Главнс
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №
«Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологичесв
требования к организации общественного питания населения», средних г
на продукты питания, сложившихся в Горноуральском городском окру
администрация Горноуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 1 мая 2023 года стоимость питания одного ребенка в де1
согласно рекомендуемым нормам потребления продуктов питания дет
дошкольного возраста, режима работы муниципальных образовательш
организаций, реализующих образовательные программы дошкольнс
образования, цен на продукты питания, в следующем размере:

1.1. Для детей, посещающих группы до 3 лет образовательной организацт
реализующей образовательную программу дошкольного образована
работающих в режиме:

сокращённого дня 9 часов -  115,49 руб.
сокращённого дня 10 часов -  127,61 руб.
полного дня 10,5-12 часов -  146,33 руб.
1.2. Для детей, посещающих группы от 3 до 7 лет образовательш

организации, реализующей образовательную программу дошкольно
образования, работающих в режиме:

2

сокращённого дня 9 часов -  115,49 руб. . . .
сокращённого дня 10 часов -  145,86 руб.
полного дня 10,5-12 часов -  146,33 руб.
2. Питание детей осуществлять за счет средств, поступающих от родителей

(законных представителей) в виде родительской платы за присмотр и уход
в образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, и средств местного бюджета в отношении льготной
категории детей, родители которых освобождены (частично освобождены)
от родительской платы.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, обеспечить
выполнение норм питания детей, в рамках утверждённой данным постановлением
стоимости питания 1 ребенка в день.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Горноуральского городского округа от 01.04.2022 N° 383 «Об утверждении
стоимости питания одного ребенка в день в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного
образования в Горноуральском городском округе».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации
В.И.Ищенко.

6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальном сайте администрации Горноуральского городского
округа.

„  / / $

Глава округа ? ■ Д.Г. Летников

t/  la.. - 1 (. L < v '

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023 № _______ 470
г. Нижний Тагил

О внесении изменений в постановление администрации Горноуральского
городского округа от 25.12.2017 N° 2024 «Об оплате за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования в Горноуральском

городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», на основании Закона Свердловской
обласги от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской
области», постановления Правительства Свердловской области от 04.03.2016
№ 150-ПП «Об установлении максимального размера платы, взимаемой
с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми
в государственных образовательных организациях Свердловской области
и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области, в зависимости
от условий присмотра и ухода за детьми» (с изменениями от 25.11.2016
Nq 833-ПП, от 22.11.2017 N° 851-ПП, от 08.11.2018 N° 778-ПП, от 18.09.2019
Nq 591-ПП, от 19.12.2019 Na 930-ПП, от 24.12.2020 N° 986-ПП, от 09.12.2021
№ 883-ПП, от 15.12.2022 Na 866-ПП), руководствуясь Уставом Горноуральского
городского округа, администрация Горноуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Горноуральского
городского округа от 25.12.2017 Nq 2024 «Об оплате за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования в Горноуральском городском округе»
с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Горноуральского
городского округа от 12.12.2018 N° 2162, от 20.05.2020 Nq 689, от 10.03.2021
№ 251, от 01.04.2022 N° 382, от 20.09.2022 Nq 1358, от 27.10.2022 Na 1558,
от 30.12.2022 № 1936, изложив пункт 2 в новой редакции:

«2. Установить с 1 мая 2023 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

2

образовательных организациях, реализующих образовательные программы,
дошкольного образования за одного ребенка в месяц:

1) в группах сокращённого дня (режим работы 9 часов):
для детей до 3 лет 2377,19 руб.,
для детей от 3 до 7 лет 2377,19 руб.;
2) в группах сокращённого дня (режим работы 10 часов):

v для детей до 3 лет 2626,64 руб.,
для детей от 3 до 7 лет 3002,29 руб.';
3) в группах полного дня (режим работы 10,5-12 часов):
для детей до 3 лет 3011,86 руб.,
для детей от 3 до 7 лет 3011,86 руб.».
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, обеспечить
внесение соответствующих изменений в договора об образовании
по образовательным программам дошкольного образования с родителями
(законными представителями) воспитанников путем заключения дополнительных
соглашений.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальном сайте администрации Горноуральского городского
округа.

Д.Г. Летников

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-29T01:02:17+0500